©2015 Zimmer Dental Inc. Tous droits réservés. ZD1752, Rév. 12/12.
À l’attention des : clients d’implants dentaires Trabecular Metal™clients de l’implant dentaire Trabecular Metal™
Sujet :  correction du mode d’emploi 4869 des implants dentaires Trabecular Metal de diamètre
3,7 mm et 4,1 mm
Lors de la pose d’implants Trabecular Metal de Ø 3,7 mm et 4,1 mm, veuillez utiliser les instructions ci‐
dessous ainsi que celles du mode d’emploi 4869 fourni avec l’implant.  Les instructions ci‐dessous
normalement incluses dans le mode d’emploi 8942 de l’implant Trabecular Metal ont été omises par
inadvertance lors de l’impression du mode d’emploi 4869. Les instructions complètes peuvent être
consultées à la page http://www.IFU.zimmerdental.com, KEYCODE : IFU4869.
INDICATIONS :
Les implants Trabecular Metal de Zimmer® de Ø 3,7 mm doivent être reliés à des implants
supplémentaires lorsqu’ils sont utilisés dans la région prémolaire et ne doivent pas être utilisés dans la
région molaire. Les implants Trabecular Metal de Zimmer de Ø 4,1 mm doivent être reliés à des implants
supplémentaires lorsqu’ils sont utilisés dans la région molaire.
CONTRE‐INDICATIONS :
Les implants Trabecular Metal de Zimmer de Ø 3,7 mm ne doivent pas être posés dans la région molaire.
PRÉCAUTIONS :
S’assurer que les implants de Ø 3,7 mm Trabecular Metal de Zimmer sont reliés à des implants
supplémentaires lorsqu’ils sont utilisés dans la région pré‐molaire.
Lors de la mise en place de l’implant dentaire Zimmer Trabecular Metal de Ø 4,1 mm dans une mandibule
présentant un bord inférieur dense (type D1) et épais, où l’on s’attend à un engagement apical de
l’implant, suivre le protocole relatif aux os denses pour l’implant Trabecular Metal de Ø 4,1 mm, à
l’exception suivante. Après l’étape séquentielle de perçage à l’aide du foret TSV3.8DN ou TSV3.8DSN,
effectuer un perçage supplémentaire à l’aide du foret SV3.8DN ou SV3.8DSN. Si nécessaire, utiliser
également le taraud transcortical TT4.1 en option. Cette correction permet d’obtenir une ostéotomie
apicale plus large, qui garantit que la pointe apicale de l’implant n’est pas soumise à un couple excessif
lors du processus d’insertion final.
PRODUITS INCLUS :
TMTB10  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 3,7 mm x 10 mm L
TMTB11  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 3,7 mm x 11,5 mm L
TMTB13  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 3,7 mm x 13 mm L
TMTB16  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 3,7 mm x 16 mm L
TMT4B10  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 4,1 mm x 10 mm L
TMT4B11  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 4,1 mm x 11,5 mm L
TMT4B13  Implant Trabecular Metal TMT, Ø 4,1 mm x 13 mm L
TMMB10  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 3,7 mm x 10 mm L
TMMB11  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 3,7 mm x 11,5 mm L
TMMB13  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 3,7 mm x 13 mm L
TMMB16  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 3,7 mm x 16 mm L
TMM4B10  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 4,1 mm x 10 mm L
©2015 Zimmer Dental Inc. Tous droits réservés. ZD1752, Rév. 12/12.
TMM4B11  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 4,1 mm x 11,5 mm L
TMM4B13  Implant Trabecular Metal TMM, Ø 4,1 mm x 13 mm L
Page 1
URGENT : CORRECTION DE DISPOSITIF
Janvier 2016
À l’attention des : professionnels de santé